

# COMITÉ DE TRASPARENCIA DEL ORGANISMO OPERADOR DEL PARQUE DE LA SOLIDARIDAD

## **CONVOCATORIA**

En cumplimiento a lo dispuesto por el ARTICULO 29, párrafo 1 de la Ley de Trasparencia y Acceso a la Información Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, me permito convocara los integrantes del Comité de Trasparencia del Organismo Operador del Parque de la Solidaridad a la **Quinta Sesión Ordinaria** del año en curso, a celebrarse el próximo **martes 13 de octubre de 2020 a las 10:00 horas**, en la sala de juntas ubicada en las instalaciones del Parque Solidaridad, Av. Malecón No. 300, Colonia Benito Juárez, CP. 44770, en Guadalajara Jalisco, bajo el siguiente:

## **ORDEN DEL DIA**

- 1. Lista de asistencia y declaratoria de quórum.
- 2. Aprobación del Orden del Día.
- 3. Informe sobre el total de solicitudes de Información registradas en total en lo que va del año.

4. Clausura.

Atentamente

Guadalajara Jalisco a 07 de octubre del 2020.

LIC. BELIZARIO LÓPEZ GÓMEZ

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRASPARENCIA

ORGANISMO OPERADOR DEL PARQUE DE LA SOLIDARIDAD

c.c.p. Archivo





## ACTA DE SESIÓN DE COMITÉ DE TRASPARENCIA ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIOÓ PUBLICA ESTATAL DENOMINADO "ORGANISMO OPERADOR DEL PARQUE DE LA SOLIDARIDAD"

## QUINTA SESION ORDINARIA 13 de octubre del 2020

En la sala de juntas del Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Estatal denominado "Organismo Operador del Parque de la Solidaridad", con domicilio en Av. Malecón No. 300, Colonia Benito Juárez, Código Postal 44770, Guadalajara Jalisco, siendo las 10:00 diez horas del 15 quince de junio del 2020 dos mil veinte, se celebró la Quinta Sesión Ordinaria del Comité de Trasparecía, convocada y presidida por el LIC. BELIZARIO LOPEZ GOMEZ, en su carácter de Presidente, la LIC. MAYRA ELIVET CARMONA GUTIERREZ como secretario y la L.C.P LIZZETH HARO SPENCE como miembro, todos del Comité de Trasparencia.

### Lista de Asistencia

El Presidente del Comité de Trasparencia, solicitó a la LIC. MAYRA ELIVET CARMONA GUTIERREZ, como secretaria del comité, pasara la lista de asistencia de los integrantes del Comité de Trasparencia Habiéndose procedido a ello, dio fe de la presencia de los siguientes ciudadanos:

- LIC. BELIZARIO LOPEZ GOMEZ, en su carácter de Presidente del Comité;
- LIC. MAYRA ELIVET CARMONA GUTIERREZ, como Secretario del Comité;
- L.C.P. LIZZETH HARO SPENCE, como miembro del Comité.

En razón de lo anterior, el LIC. BELIZARIO LÓPEZ GÓMEZ, en su carácter de presidente del Comité, declaro la existencia de *quorum legal* y declara abierta la Quinta Sesión Ordinara del Comité de Trasparencia del Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Estatal denominado "Organismo Operador del Parque de la Solidaridad", y validos los acuerdos que en ella se tomaren, proponiendo el siguiente:



### Orden del día

- 1. Lista de asistencia y declaratoria de quórum.
- 2. Aprobación del Orden del Día.
- 3. Informe sobre el total de solicitudes de Información registradas en total en lo que va del año.
- 4. Clausura.

Sometido que fue el orden del día a la consideración de los integrantes del comité de Trasparencia, en votación económica, fue aprobado por unanimidad de votos de los presentes.

## **Asuntos y Acuerdos**

I. Existe el quorum legal para el desarrollo de la Sesión de Comité de Trasparencia, en términos del artículo 9º de la Constitución política del Estado de Jalisco y de los artículos 29 párrafos 1,2 y 3 de la Ley de Trasparecía y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, por tanto, los Acuerdos de la misma se formalicen serán legales y válidos.

II. Una vez consultados los integrantes del Comité de Trasparencia SE APRUEBA el Orden del Día.

III. La LIC. MAYRA ELIVET CARMONA GUTIERREZ Secretaria del Comité de Trasparencia informo sobre las solicitudes de Información tramitadas en lo que va del año, mismas que dieron un total de 106, notificando que fueron respondidas en tiempo y forma.

IV. No habiendo más asuntos que tratar queda clausurada la Quinta Sesión Ordinaria del

Comité de Trasparecía.

C. LIC. BELIZARIO LOPEZ GOMEZ

Director General

Presidente del Comité de Trasparencia.

C.LIC. MAYRA ELIVET CARMONA GUTIERREZ

Titular de la Unidad de Trasparencia Secretario del Comité de Trasparencia

C.L.C.P. LIZZETH HARO SPENCE

Directora Administrativa

Miembro del Comité de Trasparencia

